
UCHWAŁA NR L/288/2022 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735, zm.: Dz.U. z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. 

poz. 1491 i poz. 2052) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana P. G. na działania Dyrekcji Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej, w której skarżący 

zarzuca Dyrekcji, że podjęte działania medyczne w trakcie leczenia jego matki K.G. były niezgodne 

z wiedzą i praktyką medyczną, co doprowadziło do jej zgonu oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji skarg, wniosków i petycji oraz Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 

w przedmiocie rozpatrzenia skargi Rada Powiatu uznaje skargę za bezzasadną.   

2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do zawiadomienia Skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Dorota Subda 
 

Id: 7E014745-496F-4BFC-959E-2C990A580656. Strona 1



UZASADNIENIE 
 
 

do projektu uchwały Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej w sprawie rozpatrzenia skargi  
 

W dniu 13 grudnia 2021 roku Ministerstwo Zdrowia przekazało według właściwości skargę 
Pana P. G. na działania Dyrekcji Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej.  
 Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
na kierownika jednostki organizacyjnej powiatu jest rada powiatu. W związku z powyższym do 
rozpatrzenia przedmiotowej skargi właściwa jest Rada Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej. 

W skardze, o której mowa powyżej skarżący zarzuca Dyrekcji, że podjęte działania 
medyczne w trakcie leczenia jego matki K. G. były niezgodne z wiedzą i praktyką medyczną, co 
doprowadziło do jej zgonu. 

Ministerstwo Zdrowia przekazując skargę zaproponowało rozpatrzenie jej zgodnie  
z kompetencjami wynikającymi z art. 121 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku  
o działalności leczniczej, dlatego też skarga była rozpatrywana również przez Komisję Rewizyjną 
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej, która zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 528) jest powołana do kontroli 
działalności zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych powiatu. 

W dniu 26 stycznia br. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji 
oraz Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej. Podczas posiedzenia komisje 
dokonały analizy treści złożonej skargi. Po zapoznaniu się z jej treścią ustaliły o: 
- wystąpieniu do Prokuratury Rejonowej w Pułtusku, która badała przedmiotową sprawę z prośbą o 

przekazanie podjętych ustaleń wynikających z przebiegu prowadzenia postępowania, 
- wystąpieniu do Narodowego Funduszu Zdrowia, który również badał przedmiotową sprawę, 
- wystąpieniu do Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 

Ostrowi Mazowieckiej w celu złożenia wyjaśnień w przedmiocie zarzutów podniesionych w 
skardze. 

Organy, do których Komisje wystąpiły przedstawiły odpowiednio w pismach: 
- Prokuratura Rejonowa w Pułtusku pismem z dnia  28 kwietnia 2022 roku przekazała  
   postanowienie, w którym to nie stwierdziła uchybień w zakresie zarzucanych czynów,  
   tj. działań medycznych, i w związku z tym umorzyła postępowanie; 
- Narodowy Fundusz Zdrowia pismem z dnia  23 lutego br. poinformował, że nie może odnieść się 

do treści skargi, ponieważ nie odszukuje w korespondencji wpływającej do centrali NFZ skargi  
Pana P. G.; 

- Dyrektor SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej pismem z dnia 28 lutego 2022 roku złożył    
   wyjaśnienia w zakresie przedstawionych w skardze zarzutów, uznając je za bezzasadne. 
 

W związku z powyższym, po wnikliwej analizie przedstawionych pism Komisje ustaliły co 
następuje: 

-  Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej nie znalazła podstaw do 
wszczęcia postępowania kontrolnego w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej; 

 
- Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 

zaproponowała uznać skargę za bezzasadną. 

Id: 7E014745-496F-4BFC-959E-2C990A580656. Strona 1



Przychylając się do wniosku Komisji skarg, wniosków i petycji Rada Powiatu w Ostrowi 

Mazowieckiej uznaje skargę Pana P. G. na działania Dyrekcji Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej za bezzasadną.  

Id: 7E014745-496F-4BFC-959E-2C990A580656. Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




